No.1711-014-BS

平成 29 年 11 月 6 日

各位

≪お知らせ≫

加齢医学研究所 共通機器管理室 講習会

サンガーシーケンス技術セミナーのご案内

－ SeqStudio,  ｻｰﾓｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ －

平素より共通機器の利用につきましては、ご協力をいただき有難うございます。

 このたびのセミナーでは、DNA シーケンスの代表的な手法であるサンガー法を取り上げます。

本手法は、簡単な実験系でありながら、個体間の特定遺伝子に生じる変異検出やメチル化 DNA

のシーケンスによるエピジェネティック解析、ウィルスや菌の配列決定による同定など、多様な

解析が可能です。本セミナーでは今秋販売予定の最新機種シーケンサーSeqStudio をご紹介しま

す。SeqSudio はこれまでのシーケンサと比べ使い易さを追求した全く新しいシーケンサです。

ご紹介後に原理、一連のワークフロー、実験を成功させるコツや、より簡便なシーケンスプロト

コール、トラブルシューティング等実践的な内容をご説明します。

記

日時  ：平成 29 年 11 月 20 日（月）  第 1 回 13:30～14:50

第 2 回 17:00～18:20

場所  ：加齢医学研究所 国際会議室（スマートエイジング棟 1階）

http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/

内容  ：セミナー「新機種のご紹介、原理、実験のコツ、トラブルシュート」

     ※第 1回、第 2回の内容は同じです。

※会場準備の都合上、事前申し込みをお願いします。席に余裕のある場合は、

当日受付も可能です。

申込期限：平成 29 年 11 月 13 日（月）※空があれば当日も受付可能

申込方法：添付の「参加申込書 1120.xls」に必要事項をご記入の上、共通機器管理室

   へメールもしくは直接ご提出ください。

その他 ：・当日参加できない方で、メーカーからの連絡を希望される場合は、参加申

     込書に必要事項を記載の上、お申込みください。

・駐車場はありませんので、キャンパスバス等をご利用ください。

問合せ先：加齢医学研究所 共通機器管理室

鍛冶、吉田

     E-mail：cic-admin.idac@grp.tohoku.ac.jp 、内線：(93)8455